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Ich traume von einer Welt,

in der Menschen “menschlich”

miteinander leben kénnen, .

von einer Zeit, in der keiner den anderen bekampft,
weil alle in dieselbe Richtung blicken, :
von einer Welt,

die Platz hat fiir alle, und Brot.

Von einer Zeit traume ich,
in der das Teilen mehr gilt, als das Haben,
von einer Welt,
die nicht mehr besessen, aus

‘In der jed

gebeutet, zerstért wird.

Unserer Pfarrgemeinde

frohe Urlaubstage und Zeit fiir alles,
was Koérper, Geist und Seele gut tut !

Ihr Pfarrer



Besondere Termine und Festlichkeiten

Vorabendmessen 18.30 Uhr / Sonntagsgottesdienst 8.30 Uhr (Rosenkranz 8.00 Uhr) / Wochentagsmessen 7.30 Uhr

Freitag
Samstag
Sonntag

Samstag

Sonntag

Mittwoch

Sonntag

Sonntag
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Samstag
Sonntag
Sonntag
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Sonntag
Freitag
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29. Juni
7. Juli
22. Juli

28. Juli
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15. August

19. August
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3. September
8. September
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23. September
29. September

30. September
14. Oktober
26. Oktober

1. November

2. November

15. November

18. November

25. November
30. November
2. Dezember

07.30 Uhr
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17.00 Uhr
18.30 Uhr

08.30 Uhr

08.30 Uhr
11.15 Uhr

08.30 Uhr

08.30 Uhr
07.30 Uhr
18.30 Uhr
14.00 Uhr
08.30 Uhr
11.00 Uhr

05.00 Uhr
07.00 Uhr
13.00 Uhr

08.30 Uhr
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08.30 Uhr

Achtung

08.30 Uhr

08.30 Uhr
08.30 Uhr
08.30 Uhr

08.30 Uhr
15.00 Uhr
08.30 Uhr

Schulschlussgottesdienst / Peter und Paul
Vorabendmesse am Gscheid - keine Messe in der Pfarrkirche !

Singmesse zum Christophorussonntag
anschlieBend Fahrzeugsegnung

Kernhofer Feuerwehrfest—Seniorennachmittag
Vorabendmesse in der Pfarrkirche
anschl. Platzkonzert mit der Musikkapelle St.Aegyd beim Kernhofer Feuerwehrfest

Singmesse
Jakobifest in Hohenberg

Maria Himmelfahrt

Singmesse in der Pfarrkirche mit Krautersegnung
Singmesse am Gscheid mit Krautersegnung
KrauterstraufRerl werden bei beiden Messen verteilt

Bauernmarkt
Singmesse mit der Sangerrunde

Patrozinium und Chorfest
HI. Messe

Gottesdienst zum Schulbeginn

Jagermesse

Marterlwanderung Rotenbach / Treffpunkt Kirche

HI. Messe flr die Jubelpaare

Florianiandacht der FF Kernhof, anschlieBend Schnitzelheuriger

Fusswallfahrt nach Mariazell gemeinsam mit unseren Firmkandidaten
Abmarsch Pfarrkirche

Abmarsch Gscheidkirche

Messe in der Michaelkapelle in Mariazell - keine Messe in der Pfarrkirche !

Erntedank - Segnung der Erntekrone beim Gh.Perthold, anschl. HI.Messe
Missionssonntag mit Familiengottesdienst

Nationalfeiertag
HI. Messe mit der Sadngerrunde

ZEITUMSTELLUNG 27. auf 28. Oktober

Allerheiligen
Hochamt mit dem Kirchenchor - anschl. Friedhofsgang mit Grabersegnung

Allerseelen
Requiem - Singmesse

Singmesse zum HI. Leopold

Fest der HI. Elisabeth
Wir bitten um eine Spende fiir eine notleidende Familie in unserer Pfarre

HI. Messe zum Christkénigsonntag
Geburtstagsmesse
1. Advent - Singmesse mit Adventkranzweihe

Anbetung des Allerheiligsten: jeden Freitag um 15.00 Uhr
jeden ersten Freitag im Monat (Herz-Jesu-Freitag) 7.Juli, 4.August, 1.September, 6.0kt., 3.Nov. mit HI. Messe

Tauftermine: 1. Samstag und 3. Sonntag im Monat oder bei jeder Sonn- und Feiertagsmesse

Amtsstunden in der Pfarrkanzlei: Dienstag und Freitag von 8.00 Uhr - 10.00 Uhr und nach tel. Vereinbarung.
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Getauft wurden:

Eder Emma Amalia
Grafeneder Valentin

Rasoly Diana Sofia

Rasoly Emad Dominik
Rasoly Amir Abbas David
Rasoly Zeinab Maria Fatima
Rohparuar Mustafa Elias

9 Kinder empfingen zu Christi Himmelfahrt das Sakrament
der HI. Kommunion.

AnschlieBend waren die Kinder zu einer Agape geladen, die
von den Eltern der vorjéhrigen Erstkommunionkinder
bereitgestellt wurde.

.. zum ersten Mal am Tisch des Herrn teilnehmen diirfen,
auf diesen Tag haben die Kinder lange gewartet. Allen, die
unsere Kinder bei der Vorbereitung zur Erstkommunion in
irgendeiner Form begleitet haben, sei hier herzlich gedankt.

Es wollen heiraten:

.
Sabine Ayeur - Lukas Schiiller i 1.;_
Es haben geheiratet: i
Adelheid Scheikl - Franz Kraft

Unsere Verstorbenen:

Gallhuber Siegfried Graf Albert

Weirer Maria Berger Hermine
Hack Rosa Zuser Gertrude
Kuba Hermine Winter Karl
Willdonner Karl Zdchling Leopold
Pfarrkaffee:

Sonntag, 18. November

Wir suchen dringend Verstirkung!

Ganz toll wire eine neue Gruppe, die einmal im Jahr
einen Pfarrkaffee ibernehmen konnte.
Kontakt: Brigitte Werderits 0699-81420926

-~ MIVA

Das Fest der Hl. Firmung

fand am Samstag, 14. April 2018 fiir die Pfarren St. Aegyd
und Hohenberg statt.

Firmspender war Probst Pf. in RS Josef Kaiserlehner

Dieses und andere Feste waren wieder gelungene Feste.
Unser Dank gilt Religionslehrer Willi Stehr, den Direktorin-
nen der Volks— und Mittelschule und allen Lehrern, die zum
guten Gelingen dieser Ereignisse beigetragen haben. Dank
auch an Musikkapelle, Polizei, Eltern, Mesnerin, PGR,
PKR, Lektoren, Kirchenchor, Sangerrunde, den verschiede-
nen Vereinen und allen Aegydern, die tatkréftig bei der Ge-
staltung dieser Feste mitgeholfen haben.
Ein herzliches ,,Vergelt‘s Gott*

Caritas
&Du

Haussammlung

Smana CEHAE STAGH

Wir>Ich

Mobilitat ist teilbar.

www.theater-stacgyd.at

Lustspiel mit Musik — Regie: Anna Czech
Auftuhrungsrechte vergibt Ralf Steyer Vierlag, Wieshaden

Festsaal St. Aegyd
PREMIERE: 13. Juli 2018 - 20 Uhr
Termine: 15./20./21. Juli 2018

SPARKASSE'

mmas=s | Is@plus (@utz. .
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Sei gegriifit,
‘0 Konigin
(am Ende des
Rosenkranzes)

Vater unser

Ehre sei dem Vater

GegriiBet seist du, Ma
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Vater unser

‘ /?seidem Vater

Gott ist...

Welche Karikatur spricht dich am meisten an? Warum?
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(mit Einfligungen)

Vater unser

GegruBet seist du, Maria

Glaubensbekenntnis

i \j&pOStOIiSCheS

Stille Anbetung
in der Gegenwart

unseres Herrn Jesus Christus

im Allerheiligsten Sakrament des Altares

Jeden Freitag
in der Bfarrkjrche St Aegyd/NW
15h

Impressum: Rom. kath. Pfarramt St. Aegyd a.N., Kirchenplatz 1;
Gestaltung und Layout: Brigitte Werderits

Eigenes Abziehverfahren.

Pfarrer Mag. Miezyslaw Sprycha, Maria Z6chling, Karl Hochreiter.
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